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Recomendaciones aceptadas por la Republica de Guinea
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Recomendaciones

Estado

Observaciones

© ® N o g A~ w Db oRE

W W oW NN NN NN NNNDNE B PR R e R P e e
M PO © © N o o kW0 DM P O © 0o N o o0k~ w0 DhDPFP o

1131

113.2

113.3

113.4

1135

113.6

113.7

113.8

113.9

113.10
113.11
113.12
113.13
113.14
113.15
113.16
113.17
113.18
113.19
113.20
113.21
113.22
113.23
113.24
113.25
113.26
113.27
113.28
113.29
113.30
113.31
113.32

Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada
Aceptada

GE.20-10180



A/HRC/44/5/Add.1

GE.20-10180

Numero Recomendaciones ~ Estado Observaciones
33. 113.33 Aceptada
34, 113.34 Aceptada
35. 113.35 Aceptada
36. 113.36 Aceptada
37. 113.37 Aceptada
38. 113.38 Aceptada
39. 113.39 Aceptada
40. 113.40 Aceptada
41. 113.41 Aceptada
42. 113.42 Aceptada
43. 113.43 Aceptada
44, 113.44 Aceptada
45, 113.45 Aceptada
46. 113.46 Aceptada
47. 113.47 Aceptada
48. 113.48 Aceptada
49, 113.49 Aceptada
50. 113.50 Aceptada
51. 113.51 Aceptada
52. 113.52 Aceptada
53. 113.53 Aceptada
54, 113.54 Aceptada
55. 113.55 Aceptada
56. 113.56 Aceptada
57. 113.57 Aceptada
58. 113.63 Aceptada
59. 113.64 Aceptada
60. 113.65 Aceptada
61. 113.66 Aceptada
62. 113.67 Aceptada
63. 113.68 Aceptada
64. 113.69 Aceptada
65. 113.70 Aceptada
66. 113.71 Aceptada
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101. 113.111 Aceptada
102. 113.112 Aceptada
103. 113.113 Aceptada
104. 113.114 Aceptada
105. 113.115 Aceptada
106. 113.116 Aceptada
107. 113.117 Aceptada
108. 113.118 Aceptada
109. 113.119 Aceptada
110. 113.120 Aceptada
111. 113.121 Aceptada
112. 113.122 Aceptada
113. 113.123 Aceptada
114. 113.124 Aceptada
115. 113.125 Aceptada
116. 113.126 Aceptada
117. 113.127 Aceptada
118. 113.128 Aceptada
1109. 113.129 Aceptada
120. 113.130 Aceptada
121. 113.131 Aceptada
122. 113.132 Aceptada
123. 113.133 Aceptada
124, 113.134 Aceptada
125. 113.135 Aceptada
126. 113.136 Aceptada
127. 113.137 Aceptada
128. 113.138 Aceptada
129. 113.139 Aceptada
130. 113.140 Aceptada
131. 113.141 Aceptada
132. 113.142 Aceptada
133. 113.143 Aceptada
134. 113.144 Aceptada
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168. 113.178 Aceptada
169. 113.179 Aceptada
170. 113.180 Aceptada
171. 113.181 Aceptada
172. 113.182 Aceptada
173. 113.183 Aceptada
174, 113.184 Aceptada
175. 113.185 Aceptada
176. 113.186 Aceptada
177. 113.187 Aceptada
178. 113.188 Aceptada
179. 113.189 Aceptada
180. 113.190 Aceptada
181. 113.191 Aceptada
182. 113.192 Aceptada
183. 113.193 Aceptada
184. 113.194 Aceptada
185. 113.195 Aceptada
186. 113.196 Aceptada
187. 113.197 Aceptada
188. 113.198 Aceptada
189. 113.199 Aceptada
190. 113.200 Aceptada
191. 113.201 Aceptada
192. 113.202 Aceptada
193. 113.203 Aceptada
194, 113.204 Aceptada
195. 113.205 Aceptada
196. 113.206 Aceptada
197. 113.207 Aceptada
198. 113.208 Aceptada
199. 113.209 Aceptada
200. 113.210 Aceptada
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201. 113.211 Aceptada

202. 113.212 Aceptada

203. 113.213 Aceptada La caducidad de esta ley queda demostrada

por la adhesion de Guinea a las distintas
convenciones sobre inmigracion.
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Recomendaciones de las que la Republica de Guinea
toma nota

Ndmero Recomendaciones Estado Observaciones

113.58 Se toma nota.
113.59 Se toma nota.
113.60 Se toma nota.
113.61 Se toma nota.

113.62 Se toma nota.

o g k~ w npoE

113.98 Se toma nota. Los dos instrumentos juridicos en cuestion
se ajustan a los principios adoptados por el
octavo Congreso de las Naciones Unidas
sobre Prevencion del Delito y Tratamiento
del Delincuente, celebrado en Cuba del
27 de agosto al 7 de septiembre de 1990.

7. 113.99 Se toma nota. El articulo 363 del Codigo Penal en
cuestion define el delito de difamacion e
injuria'y en el articulo 364 se determina el
quantum de la pena. Por otro lado, el
articulo 31 de la Ley de Lucha contra la
Ciberdelincuencia establece el quantum de
la pena en caso de divulgacion o
destruccion de correspondencia electronica.
Las disposiciones que figuran en estas dos
leyes no contravienen en modo alguno el
articulo 19 del Pacto Internacional de
Derechos Civiles y Politicos.

8. 113.107 Se toma nota. La libertad de expresion estd garantizada
por la Constitucién. Cualquier restriccion
de ese derecho tiene por objeto impedir su
abuso, como se contempla en el articulo 19
del Pacto Internacional de Derechos Civiles
y Politicos.

9. 113.108 Se toma nota. El Cddigo Penal de 2016, la Ley de Lucha
contra la Ciberdelincuencia de 2016 y la
Ley de Prevencién y Represion del
Terrorismo de 2019 son instrumentos
juridicos armonizados con las convenciones
internacionales y regionales ratificadas por
Guinea.

10. 113.110 Se toma nota. La Constitucion de Guinea consagra la
libertad de expresion, y todos los
compromisos internacionales de Guinea
obedecen a ese principio.
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